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KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện Quyết định số 634/QĐ-SVHTTDL ngày 23/11/2022 

của Sở VHTTDL về việc ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 
thành phố thực hiện việc “Cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ 

điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke” 

Thực hiện Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ 
quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường; Công văn số 
2389/UBND-VP ngày 11/8/2022 của UBND tỉnh Hải Dương về việc thực hiện 
cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke 
trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 634/QĐ-SVHTTDL ngày 23/11/2022 của Sở 
VHTTDL về việc ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 
thực hiện việc “Cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh 
dịch vụ karaoke” (sau đây viết tắt là Quyết định số 634/QĐ-SVHTTDL), Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện với những 
nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 634/QĐ-

SVHTTDL ngày 23/11/2022 của Sở VHTTDL đạt chất lượng và hiệu quả. 
- Đảm bảo công tác cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện 

kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn tỉnh không bị gián đoạn, ảnh hưởng đến 
việc kinh doanh của các tổ chức, cá nhân.

2. Yêu cầu
- Các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

đảm bảo đúng tiến độ thời gian, chất lượng và hiệu quả. 
- Công tác phối hợp thực hiện việc ủy quyền giữa các cơ quan, đơn vị 

đáp ứng được yêu cầu thực hiện việc ủy quyền. Có sự phối hợp chặt chẽ giữa 
các phòng quản lý Nhà nước, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở, Phòng VHTT 
các huyện, thị xã, thành phố, phù hợp với yêu cầu thực tiễn tại cơ quan, đơn 
vị, địa phương. 

II. NỘI DUNG ỦY QUYỀN; THỜI GIAN ỦY QUYỀN
1. Nội dung ủy quyền: Sở VHTTDL ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố thực hiện việc “Cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép 
đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke”.
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2. Thời gian ủy quyền: 05 năm, bắt đầu từ ngày 01/02/2023 đến ngày 

01/02/2028.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
Nhằm triển khai hiệu quả, bảo đảm tiến độ thời gian Sở VHTTDL ủy 

quyền cho Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thực hiện việc “Cấp, 
điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke” trên 
địa bàn quản lý, Sở VHTTDL yêu cầu các Phòng QLNN thuộc Sở, Phòng 
VHTT cấp huyện khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình 
- Tiếp tục tham mưu công tác phối hợp với Ủy ban nhân dân cấp huyện và 

các cơ quan, ban, ngành có liên quan thực hiện công tác quản lý nhà nước đối 
với hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn tỉnh theo quy định.

- Tham mưu hướng dẫn, tuyên truyền văn bản quy phạm pháp luật về hoạt 
động kinh doanh dịch vụ karaoke theo định hướng của Trung ương và của tỉnh.

- Phối hợp với Văn phòng Sở, phòng VHTT các huyện, thị xã, thành 
phố và các cơ quan đơn vị ngang cấp có liên quan tham mưu Lãnh đạo Sở và 
Lãnh đạo UBND cấp huyện triển khai các hoạt động giám sát, đánh giá định 
kỳ, đột xuất đối với việc ủy quyền theo quy định (công tác tiếp nhận và giải 
quyết thủ tục hành chính, quy trình nội bộ (ISO), việc công bố, công khai 
TTHC...) trong thời gian ủy quyền.

- Định kỳ 02 năm tham mưu triển khai tổng rà soát hoạt động kinh 
doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn tỉnh, trong đó chú trọng rà soát hiệu quả việc 
triển khai thực hiện “Cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh 
doanh dịch vụ karaoke”.

- Phối hợp với Thanh tra Sở, phòng VHTT các huyện, thị xã, thành phố 
tổ chức kiểm tra, thanh tra định kỳ hoặc đột xuất về hoạt động kinh doanh dịch 
vụ karaoke.

- Hàng năm, thực hiện tổng hợp, tham mưu báo cáo công tác quản lý Nhà 
nước về hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn tỉnh báo cáo Bộ 
VHTTDL và UBND tỉnh Hải Dương khi có yêu cầu.

2. Văn phòng Sở
- Chủ trì, phối hợp với các phòng chức năng thuộc Văn phòng UBND tỉnh, 

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan có liên quan, Phòng Quản lý 
Văn hóa và Gia đình tham mưu công bố danh mục thủ tục hành chính, quy trình 
nội bộ giải quyết thủ tục hành chính, công khai thủ tục hành chính lĩnh vực kinh 
doanh dịch vụ karaoke theo quy định; 
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- Phối hợp với Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình và các cơ quan đơn 

vị ngang cấp có liên quan tham mưu lãnh đạo Sở triển khai kiểm tra, đánh giá 
định kỳ hàng năm đối với nhiệm vụ đã được ủy quyền cho UBND cấp huyện; 

- Tham mưu đăng tải tuyên truyền văn bản quy phạm pháp luật về hoạt 
động kinh doanh dịch vụ karaoke; quyết định ủy quyền, nội dung ủy quyền, kế 
hoạch này trên Trang thông tin Điện tử của Sở.

3. Thanh tra Sở
Chủ trì, phối hợp tham mưu tổ chức kiểm tra, thanh tra, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo và xử lý vi phạm trong hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa 
bàn quản lý theo quy định.

4. Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thị xã, thành phố 
- Tiếp nhận báo cáo thực trạng hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke  

trên địa bàn (Báo cáo số 2232/BC-SVHTTDL ngày 21/11/2022 của Sở 
VHTTDL, gửi kèm theo); căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động 
tham mưu UBND cấp huyện các nhiệm vụ liên quan đến việc thực hiện “Cấp, 
điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke”, bảo 
đảm đúng theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương và Nghị 
định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 và đảm bảo tiến độ thời gian ủy quyền 
bắt đầu từ ngày 01/02/2023.

- Tham mưu hướng dẫn, tuyên truyền văn bản quy phạm pháp luật về hoạt 
động kinh doanh dịch vụ karaoke theo định hướng của Trung ương, của tỉnh và 
nội dung Quyết định Sở VHTTDL ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các huyện, 
thị xã, thành phố thực hiện việc “Cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều 
kiện kinh doanh dịch vụ karaoke”; tham mưu công bố, công khai thủ tục hành 
chính lĩnh vực kinh doanh dịch vụ karaoke theo quy định đảm bảo tiến độ thời 
gian ủy quyền.

- Tiếp tục phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan cùng cấp tham 
mưu xử lý dứt điểm các tồn tại trong hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke trên 
địa bàn đã phát hiện qua đợt rà soát của Sở VHTTDL. Hướng dẫn, đôn đốc, 
kiểm tra các hộ kinh doanh dịch vụ karaoke việc chấp hành quyết định tạm dừng 
hoạt động kinh doanh để khắc phục các kiến nghị về công tác PCCC của ngành 
Công an.

- Tham mưu tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn các hộ kinh doanh dịch vụ 
karaoke trên địa bàn khi tự dừng hoạt động kinh doanh phải gửi văn bản Thông báo 
chấm dứt kinh doanh dịch vụ karaoke theo Mẫu số 05 Nghị định số 54/2019/NĐ-
CP đến cơ quan cấp giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke.

- Hàng năm, thực hiện thống kê, tham mưu UBND cấp huyện báo cáo 
công tác quản lý Nhà nước về hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa 
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bàn và gửi báo cáo về Sở VHTTDL để Sở tổng hợp báo cáo Bộ VHTTDL và 
UBND tỉnh Hải Dương khi có yêu cầu.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 634/QĐ-
SVHTTDL ngày 23/11/2022 về việc Sở VHTTDL ủy quyền cho Ủy ban nhân 
dân các huyện, thị xã, thành phố thực hiện việc “Cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy 
phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke”, yêu cầu các Phòng Quản lý Nhà 
nước: Quản lý Văn hóa và Gia đình, Văn phòng Sở, Thanh tra Sở, Phòng VHTT 
cấp huyện và các tổ chức, cá nhân có liên quan tích cực triển khai thực hiện tốt 
kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị 
báo cáo, phản ánh về lãnh đạo Sở VHTTDL để xem xét, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận: 
- Cục VHCS (Bộ VHTTDL)
- UBND tỉnh;                              (để báo cáo)
- Giám đốc Sở; 
- Các Phó Giám đốc Sở;
- UBND các huyện, TX, TP (để phối hợp chỉ đạo);
- Các phòng QLNN, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;
- Phòng VHTT các huyện, TX, TP;
- Trang tin Điện tử Sở VHTTDL;
- Lưu: VT, QLVHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

       Nguyễn Trường Thắng
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